Dictum est a theologis in quinta et quarta decade initiariae expositionis diuinorum nominum, VII. 6.

Diuinus Theophanes, X. 3. in canticis suis, VII. 2.

Valentinus haereticus, IX. 7.

Cum

Cum Palama fecit, praeter imperatorem, *Io. Cantacuzenum, Ifidorus, Monembasienensis a Cantacuzeno imp. in Io. Calecas locum ad patriarchae CPol. dignitatem a. 1347. eius*, et *Cabafilaris iam senex, qui prius [P]. cum Palamae aduersariis senserat: Iosephus Bryennius oratione de transfiguratione, et praecipue PHILOTHEVS, monachus primo Sinaita, deinde praepositus monachorum in monte Atho, denique ex Heraclae episcopo, patriarcha CPol. a. 1354: et 1362 - 1376. obiit a. 1376.* qui pluribus etiam scriptis et Palamae memoriam coluit, et aduersus eius aduersarios depugnauit, ex quibus paucissima lucem viderunt. ^{xx)} Iuuabit tamen praesenti loco breuem scriptorum Philothei notitiam, editorum in editorumque, subiungere.

3. Praecipuum opus est librorum XV. antirrheticorum pro defensione tomii Palamitici, quibus mortui iam Nicophori Gregorae scripta, hortante Cantacuzeno, oppugnauit. Exstat adhuc ineditum in variis bibliothecis, ut Vaticana, regia Paris. cod. MDCCCCXCVI. [secundum catal. MSS. bibl. Parif. reg. tom. II. in codd. CDXXI. nr. 2. et MCCXLIV. nr. 1. Harl.] et regis catholici. Seruantur etiam in codice insigni, quem manu Sylvestri Syropuli, diaconi et magni ecclesiarchae, scriptum seruat bibliotheca Coisliniana, et adcurate recenset *Montfauconus* p. 173-176. Loca ex regio codice Parisiensi producit Boitainus notis ad Gregoram p. 792. 798. etc. Idem ex libro duodecimo somnium propheticum Nicephoro Gregorae tributum graece et latine edidit in Gregorae vita. Ex libro quinto excerpta MS. Lambec. V. p. 206. *Fabr. Siue* p. 426. Kollar. in cod. caesar. CCXLIII. nr. 17. — *Augustae Vindel.* in cod. bibl. publ. est *Gregorii Palamas expositio fidei orthodoxae et Philothei confessio fidei*, etc. sec. *Reisseri* indic. MSS. illius bibl. p. 27. — *Monaci* in cod. Bauar. LVII. sunt XV. Philothei sermones antirrheticci. vid. *Hardt.* in Aretini Beyträgen etc. a. 1804. part. I. p. 32. sq. — *Oxon.* in bibl. Bodlei. in cod. Guil. Laud. LIX. f. nr. 711. cat. MSS. Angliae etc. I. — Conf. supra, vol. VII. p. 634. et 655. bis. — *Mosquas* in cod. synod. CLXV. nr. 9. tum excerpta ex Theodoriti historia philothea, nr. 7. nr. autem 12. *confessio orthodoxae fidei.* v. *Matthaei* notit. codd. gr. Mosq. p. 97. seq. — Citatur in cod. *Laurent.* XVI. plur. 8. qui continet sermones theologicos incerti auctoris, Palamam inseparantibus, qui videtur *Bandiu.* in cat. codd. gr. Laur. I. pag. 357. seq. fuisse Nicephorus Gregoras. *Harl.*